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UTVALD LÄSNING I DIN MEJLBOX

DN:s chefredaktör Peter Wolodarski väljer ut veckans
mest läsvärda artiklar.

Skaffa nyhetsbrev

Hans Bergström försöker (11/7) inbilla DN:s läsare att
Oljekommissionens vision är ett slags primitiv ”vedeldning”. Det
är en skymf mot de ledande forskare och industrialister som
ingått i kommissionen.

Bergström saknar uppenbarligen kunskaper om den snabba och
lönsamma affärsutveckling som sker runt om i världen när det
gäller energieffektiv användar- och produktionsteknik, och där
drivkraften är den globala uppvärmningen och behovet att
successivt ersätta olja och kol med förnybara bränslen.

Sverige bör ta en tätposition i denna utveckling, inte minst i
vägtransportsektorn, till 97 procent beroende av fossila driv -
medel. Kommissionen presenterar två med varandra
sammanbundna huvudstrategier, dels att till 2020 med bonus i
skattesystemen föryngra den svenska personbilsparken och göra
den 25–50 procent mindre bränsle törstig, dels att med
högteknologisk förgasnings teknik producera areal- och
energieffektiva drivmedel ur svartlut och biomassa men också ur
åkergrödor – utan att äventyra naturvården eller annan skogs-
och lantbruksproduktion.

STEFAN EDMAN

Oljekommissionens generalsekreterare

Svar: Jag har läst Oljekommissionens rapport från första till sista
sidan och finner där ingenting om kostnaderna för statsbudget
och samhällsekonomi av alla de subventioner och politiskt
motiverade investeringar som kommissionen föreslår, ingen
kvalificerad samhällsekonomisk analys av dess mycket
långtgående förslag, ingen kalkyl över miljö- och andra effekter
av den stora ökning av lastbilstransporter som krävs för att frakta
”biomassan”, ingen tydlig diskussion om de fundamentala
problemen med etanol och andra i dag kända biobränslen,
däribland deras låga energieffektivitet.

Inte heller har jag i rapporten funnit något seriöst övervägande
av kärnkraftens roll för framtidens energiförsörjning – en fråga
som internationellt nu väcker allt större intresse och där Sverige
har varit teknologiskt och organisatoriskt världsledande.
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Det här tycks mig som mer än smärre brister hos en statlig
utredning som har ambitionen att dra i gång en gigantisk
omvandling av det svenska landskapet, som säger att Sverige ska
vara ”oljefritt” om 14 år och vars förslag av statsministern har
angetts som Sveriges största framtidssatsning som nation.

Hans Bergström
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